ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 17-2023-GRP-DRA-P-
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE 11,961 M2 DE GEpMEMBRANA HDPE DE 1 MM PARA EL DISTRITO DE BUENOS AIRES,

ENMARCADOS EN LA EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA: MEJORAMIENTO DEL

SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA INSTALACION DE RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS
DE HUANCABAMBA, AYABACA Y MORROPON -PIURA-CUI253610".

En la ciudad de piura, siendo las 15:00 horas del dia 21 de agosto de
2023, se reunieron en 1a Oficina de 1la Unidad de abastecimiento Y
servicios auxiliares de la Direccidn Regional de Agricultura- Piura,
los miembros de Comité de Seleccidn designados con Resolucidn
Directoral Regional N° 121—2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRA-DR, de
fecha 18 de mayo de 2023 conformado por los Siguientes Servidores:
ING. GABRIEL ALFONSO CASTILLO BURNEO como presidente del Comité de
geleccién, ING. ANIBAL GODOS LOPEZ como primer miembro del Comité de
Seleccidén Y ECON. CLARA ISABEL MOGOLLON ADRIANZEN como segundo miembro,
con la finalidad de 1llevar a cabo la Admisidn, Evaluacidn,
calificacién Yy otorgamiento de 1a BUENA PRO del procedimiento de
selecciédn: ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N° 17-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA
CONVOCATORIA , cuyo objeto de convocatoria es la Contratacién del
ADQUISICION DE 11,961 M2 DE GEOMEMBRANA HDPE DE 1 MM PARA EL I?ISTR]TO DE
BUENOS AIRES, ENMARCADOS EN LA EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA INSTALACION DE
RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS DE HUANCABAMBA, AYABACA Y MORROPON -PIURA-
CuUI253610”, cumpliéndose con el quorum necesario que exige el Articulo
46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

El presidente del Comité de Seleccién, manifiesta que la finalidad de
la presente reunibén e€s proceder con la Admisidn, Evaluacibén, Y
calificacién de las * Ofertas presentadas al procedimiento de
seleccién, segun cronograma establecido en el SEACE:

Lis REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verificé la pagina del SEACE 3, para Ver el registro
de los participantes al procedimiento de seleccibén para la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 22-2022-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA, siendo
el detalle el siguiente:
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I PRESENTACION DE OFERTAS

La presentacidn de las Ofertas se realizé el dia 18 de agosto de 2023
a través del Sistema Electrénico de Contrataciones con el Estado-
SEACE, verificandose que siete (07) postores ha registrado su oferta
de manera electrénica, segun detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante - eommounmm-mwén REGIONAL DE AGRICULTURA
Nomenclatura : AS-SM-17-2023-GRP-DRA-P-1

Nro. de convocatoria : 1

Oﬁm&uadwién:

Bisn
Descripeion del objeto - Waammnzmmwurmamonemmnmmm
hm,uwhwmmwmmmmmmmvmmmu
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CU53810
(3, #E Descnpoitn 8 1
RUC | Codigo ‘Nombre o Razon Soctal Fi Presentacion | Hora i orma de presentacion
1 a!q.lisidondeﬂ.ﬁmul HDPE DE 1 MM PARA EL DI EBlB*OSNRES..enmmadosenhq'emdmdeinwmde
Inversion Piblica: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA INSTALACION DE RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS
,DEI-!JMAYABACAYMROPONDE.DEPARTMNTOCEP ;. CUIN* 2538102,
20530333001 | NEGMART PERU SAC 18/08/2023 16:50:38 Electronico
20551168058 | TOM GEQSINTETICOS SA. 1810872023 17:43:02 Electronico
30421267805 | ORBES AGRICOLA SAC 1800872023 17:57:.08 Electronico
30600200040 | EG GLOBALNORTEELRL. 18/08/2023 18:48:42 Electronico
20440448716 | DAKER SAC. 18/08/2023 104353 Electronico
20537786231 | NEOLUMEN SRL. 18/08/2023 220329 Electronico
20600816235 | PROMAINGSA S.AC. 18/08/2023 224524 Electronico

III. ADMISION

Acto ?eguidO, ce procedié con la revisién de la documentacidn
contenida en las ofertas, a fin de determinar el cumplimiento de 19

solicitado en el numeral 2.2.1l.1 (verificando los documentos de
presentacidén Obligatoria y 1los Términos de Referencia solicitados en
1as bases integradas), de las pases del procedimiento de seleccidén y
poder declarar la admisibilidad de 1las ofertas de acuerdo al
siguiente detalle:




XL
C
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N® 17-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA

DOCT 16N DE 16N OBLIGATORIA NEGMART PERU SAC TDM A::IB::IA EG GLOBAL NORTE DAKER NEOLUMEN PROMAINGSA
a) Declaracioéon jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)
SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien
e fu A SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
Oy dot Reglasesto, (Asan ¥® 2) SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SI CUMPLE SICUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las
especificaciones técnicas en el numeral 3.1 del Capitulo) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
111 de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Ficha técnica del producto ofertado debidamente sellada Y| SOLOLA
tirmada con la finalidad de validar el cumplimiento de las)  SICUMPLE SICUMPLE | FRMAEL | SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
caracteristicas técnicas minimas. POSTOR
TiDeclaracion Jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun ¥y las obligaciones
Tep et mpromete cada uno de los integrantes del SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)
£) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar|
obligatoriamente el Anexo N° 6. gn el caso de|PRESENTA:PORLA PRESENTA: POR| PRESENTA: PRESENTA: POR| PRESENTA: PRESENTA: POR PRESENTA: POR
procedimientos convocados a suma alzada uUnicamente se debe SUMADE LA SUMADE POR LASUMA LA SUMA DE POR LA SUMA LA SUMADE LA SUMADE
adjuntar el Anexo N° 6 cuando corresponda indicar sl mMoRto $/103,941.09 S/106,266.80 DE $/104,379.00 DE S/106,864.85 $/106,213.00
de la oferta de 1la prestacién accesoria o gue el postor $/117,217.80 $I115824.45
goza de alguna exoneracién legal. v !

i ADMISION DE LA OFERTA | Aommoa | sommoa | ADMMOA

EVALUACION DE OFERTAS:

| /

EVALUACION DE PROPUESTA

EVALUAMLIA S S e ————

ADJUDICAClON SIMPLIFICADA N2 17-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA
EVALUACION
FACTOR PRECIO 80 FACTOR PLAZO DE MEJORAS 05 BONIFICACION
PUNTOS ENTREGA 15 PUNTOS PUNTOS SUMATOTAL| DEL5% POR
PUNTAJE | ORDEN DE
POSTOR DE SERMICRO Y TOTAL | PRELACION
Mont FACTORPRECIO|  DIAS  |FACTORPLAZO| MEJORAS pacron | FACTORES | - PEQUENA
onto LAZ0) MEJ MEJORAS EMPRESA
| NEGUART PERUSAC. s, 10504108 80 5 1 IMEJORAS | 3 98.00 490 102.90 2
2 TOM e L 5 1 4MEJORAS 5 99.00 99.00 4
3 EG GLOBAL NORTE S 104379.00| 7986436927 5 15 IMEJORAS | 4 98.66 493 103.59 1
4 DAKER S, 11582445| 779215787 5 15 4MEJORAS 5 91.79 458 96.37 5
5 NEOLUMEN S 10585485| 78536723 5 15 1 MEJORA 1 94.55 94.55 6
6 PROMAIGNSA s, 106213.00| 782887851 5 1 4 MEJORAS 5 98.29 491 103.20 3

CALIFICACION DE OFERTAS

Se procede a la verificacion de los reguisitos de calificaciédn
establecidos en las Dbases integradas del procedimiento de seleccidn,
obteniendo el siguiente resultado:




NOMBRE DE POSTOR

3 EG GLOBAL NORTE TDM NEGMART ‘PEEY
ESPECIFICACIONES TECNICAS e

REQUISITOS DE CALIFICACION

CAPACIDAD LEGAL

EXPERIENCIADEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
IB postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 'S1200,000.00(Dos cientos mil

Quinientos Soles con 00/100 Soles) y para MYPES el monto de s/50,000.00 (Cincuenta mil con 00/100 soles),

por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios ACREDITA $/382,562.00 ACREDITA ACREDITA

anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde lafecha de la conformidad o §/4,659,048.34 §/1,831,839.28

emision del comprobante de pago, segun corresponda.

: ’ "CALIFICADO |

SE CALIFICO EL ORDEN DE PRELACION 1,2 Y 3.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, de acuerdo a los resultados expuestos, el Comité de Seleccién acuerda,
otorgar la buena PRO a EG GLOBALNORTE E.I.R.L. con RUC 20600306040, con una
oferta econdmica de s/ 104,379.00 SOLES, conforme a 1los resultados de la
evaluaciédn.

De conformidad con 1los articulos 42° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, accién que sera publicada en el SEACE 3.

Siendo las 17:53 horas del mismo dia, se procede a Redactar el Acta

Correspondiente, la misma que es leida y aprobada sin observaciones, siendo
suscrita por los miembros del Comité de Seleccidn.
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